

AGILL

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

Actum in Curia Regia Varsaviensi

Die Trigesima Mensis Junji

Anno Domini Millesimo Septingentesimo Nonagesimo

Primo.

8
589445 II
(A)

AD Officium Actaq: præsens: Castt: Capit: Varsia plter
veniens Mficus Antonius Siarczyński Sacræ Regiæ Mattis &
Cemitiorum ordinarior: Generalium Atq; Confæderationis ge-
neralis Rni Secretarius eidem Officio actisq: illius Constituti-
onem infra scriptam obtulit & ad Ingrossandum in Acta præ-
sentia porrexit tenoris talis=

Wyznaczenie Deputacyi do napisania Codicis Civilis & Criminalis dla W. X. Litt:

DOpełniając woli Prawa pod Tytułem: *Ustawa Rządu* nakazującego spisać nowy *Codex* Praw Cywilnych i Kryminalnych, Deputacyą do tego Dzieła wyznaczamy, do której wybrane na Sessyi Prowincjonalney Osoby, tak z Sejmujących, iako też i innych Obywatelów Prowincyi Litewskiej, mając za Prawidło Statut W. X. Litt: *Codicem Civilem* wraz z *Processum* Cywilnym, & *Codicem Criminalem cum Processu Criminali* ułożą. A gdyby w Statucie brakowało iakich Cywilnych lub Kryminalnych Ustaw, Deputacya czerpać prawidła z innych Praw tak Kraiowych, iako obcych i z sprawiedliwości naturalney, nowemi Prawami tenże niedostatek dopełni, i najprzód do roztrząśnienia w Sessyi Prowincjonalney Litewskiej, a potem do Decyzyi Stanów przyniesie. Co gdyby przed terminem na zakończenie Sejmu terażniejszego Prawem oznaczonym uskuteczniło byż nie mogło, wtedy takowe Dzie-
ło

to do Decyzji następującego Seymu zostawio ne bydź ma. Aby zaś Dzieło tak pożądane niezawodnie do potrzeb i życzenia Narodu stosować się mogło, obo-
wiewziemy Deputacyą, ażeby Prospekt na Konkurs wydała dla wszystkich Obywatelów, którzyby chcieli w tey Materyi pisać, i tak ważną Narodowi uczynić przysługę; a któregoby Opis za naydogodniejszy Narodowi, i naystosowniejszy do potrzeb Obywatelskich sądziła, temu My nadgrody Dwadzieścia Tysięcy Złotych przyznamy. Takowy zaś Zbiór Praw Cywilnych i Kryminalnych, gdy w Prawo zamieniony zostanie, będzie się nazywał *Codex Stanislawa Augusta*.

Stanisław Nałęcz Małachowski Ref: Kazimierz Xięże Sapięha Generał
W. K. Seymowy i Konfederacyi Art: Lit: Marszałek Konfederacyi
Prowincyi Koronnych Marszałek. Wo. Xa. Litgo.

Woyciech Leszczyc Skarszewski Biskup Hełmski i Lubelski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej do Deputacyi Konstytucyney, Jozef Korwin Kossakowski Bis: Jnfl: i Kurl: Nom: Koad: Bis: Wil: Symeon Kazimierz Szydłowski, Kasztelan Zarnowski, Deputowany z Senatu Prowincyi Małopolskiej. Kazimierz Konstanty Płater Kasztelan Generału Trockiego wyznaczony z Senatu W. X. Lit: do Deputacyi Seymowej. Tadeusz Mostowski Kasztelan Raciazki, Deputowany z Senatu z Prow: Wielkopolskiej. Post cujus Constitutionis in Acta presentia Ingrossationem Originale Ejusdem Offerenti Eidem, pravia Officii sui Quietatione, est extraditum.

SWIESZEWSKI
mpr.

Lectum cum Originali per Strzałkowski.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

